
Město Rumburk 
předkládá: Ing. Denisa Svobodová 
odbor: sociálních věcí a zdravotnictví 

evidenční číslo smlouvy (vloží C E S ) : 0448/20ló/smlouva 

Průvodní list smlouvy 

předběžná řídící kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě před uskutečněním  
operace 

• typ smlouvy: 
• druh smlouvy: * ) 

• číslo smlouvy: 
• uzavřena s kým: 
• platnost smlouvy: ' 
• u dodatku ke smlouvě 

evid.číslo smlouvy: 

Dodavatelská 
ioipní darovací - o dílo - úvěrová nájemní pojistná mandátní 

Odběratelská - Bez finančního profilu 

majetkoprávní partnoroká o zajištění 
0448/2016 
Everesta, s.r.o 
Doba určitá do 31.12.2016 

* nehodící se škrtne 

Popis operace: 

Rozpočtová skladba 

ORJ ÚZ OdPa POL Kč 
Datum předpokládaného plnění 

ORJ ÚZ OdPa POL Kč Rok Měsíce 
13011 6171 5167 2016 11-12 

podpii dne: j Příkazce operace Správce rozpočtové kapitoly: 

posuzuje oprávněnost, nezbytnost a věcnou správnost operace, zda j^ouza j i š t ěny^šechny l i ez t jy^ 
podmiňující zahájení smluvnílio vztahu (stavební povolení, iizemní rozhodnutí, vykoupené pozemky, výběrové řízení, 
posuzuje soulad operace se schváleným rozpočtem a existenci potřebných zdrojů na uskutečnění. 

Vedoucí finančního odboru Finanční odbor: podpis: dne: 

posuzuje úplnost a soulad náležitostí podkladů připravované operace s požadavky stanovené zákonem o účetnictví 
posuzuje správnost a soulad operace s celkovým rozpočtem města. 

Záznam o zadání veřejné zakázky č . : zveřejněno: od. 

Schváleno RM dne: územní rozhodnutí dne: 

.do. 

Schváleno ZM dne: stuvebm povolení dne •. 
Po schválení operace PřUíazcem operace. Správcem rozpočtu, po ověření právní stránky a posouzeni správnosti zadaní 
veřejné zakázky lze předat smlouvu k podpisu příslušné osobě a poté včetně tohoto průvodního listu předat na CES. 

Smlouva podepsána dne : 1.11.2016 



SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci vzdělávacích aktivit 

Město Rumburk 
se sídlem Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
IG: 00261602 
DIČ: GZ00261602 
bankovní spojení: 78-5141630287 / 0100 
zastoupená: Ing, Jaroslavem Sykáčkem, starostou města 
na straně jedné, dále jen „objednater 

Everesta, s.r.o. 
se sídlem Mimoňská 3223, Česká Lípa, 470 01 
IČO:25014650 
DIČ: CZ25014650 
bankovní spojení: ČSOB, 676314683/0300 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 10957 ' 
zastoupená: Mgr. Pavlínou Šlajsovou, jednatelkou společnosti 
na straně druhé, dále jen „zhotoviter 

(Objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany"" a každý samostatně jako 
„smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o dílo na realizaci vzdělávacích aktivit 
(dále jen „smlouva"). 

Článekli 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem závazku zhotovitele podle této smlouvy je vykonat pro objednatele dohodnuté 
dílo, kterým se pro účely této smlouvy rozumí vykonávání činností v rámci přípravy a realizace 
následujících vzdělávacích programů: 

Úvod do asertivního jednání, lektorka PaedDr. Eva Fargašová - termín konání 3. 11. 2016 

Krizová intervence, lektorka Mgr. Jana Nováčková, termín konání 25. - 26. 10. 2016 

Úvod do problematiky "Dítě v rozvodové situaci", lektor PhDr. Jeroným Klimeš, Ph.D., 
termín konání 1 . 12. 2016 

2. Toto dílo zahrnuje zejména: 
a) přípravu programu, jeho obsahu a metodiky, 
b) odbornou a metodickou přípravu lektorů, 
c) vlastní lektorskou práci, 
d) zpracování studijních materiálů pro účastníky vzdělávacího programu, 

1 • 



e) dodržování obsahové, metodické a lektorské úrovně vzdělávacího programu 
f) vyhodnocování a konzultace se zástupci objednatele 
g) samostatné jednání s účastníky vzdělávacího programu jménem objednatele. 

Článek I I . 
Závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje k provádění díla osobně s náležitou odbornou péčí, v sjednaných 
termínech, řádně a svědomitě a v souladu s předpisy, vztahujícími se na jeho výkon. 

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo podle dispozic objednatele a zavazuje se respektovat jeho 
zadání, zejména ohledně času, místa a způsobu jeho realizace. 

3. Zhotovitel se zavazuje průběžně shromažďovat a uchovávat veškeré zpracované materiály 
jako projekty^ programy, studijní materiály, výsledky hodnocení, připomínky a náměty posluchačů a 
ostatní dokumenty ke kurzům s tím, že jsou a zůstávají majetkem objednatele, a předávat je podle 
dohody objednateli. 

4. Objednatel je povinen během celé doby provádění díla vyvinout součinnost, kterou zhotovitel 
potřebuje k řádnému provedení díla, a to v následující podobě: 

a) zajistit zhotoviteli vhodné prostory pro školení, 
b) zajistit zhotoviteli organizační, technickou a odbornou pomoc a součinnost, 
c) předat zhotoviteli informace a podklady nezbytné pro splnění jeho úkolů v dohodnutých 

termínech, 
d) uhradit ve lhůtě splatnosti faktury řádně vystavené zhotovitelem. 

Článek I I I . 
Cena za provedení díla a její splatnost 

1. Celková cena za dílo je 78.000,- Kč (slovy: sedmdesátqsmtisíckorunčeských) bez DPH. 
Cena za dílo je rozdělena následujícím způsobem: 

Název kurzu Počet dnů/ 
1 skupina 

Počet skupin Cena za 
školicí den 
bez DPH 

Cena za kurz 
bez DPH 

Cena za kurz 
včetně DPH 

Uvod do 
asertivního 
jednání 

1 1 18 000 Kč 18 000 Kč 21 780 Kč 

Krizová 
intervence 

2 1 20 000 Kč 40 000 Kč 48 400 Kč 

Uvod do 
problematiky 
„Dítě 
v rozvodové 
situaci" 

1 1 20 000 Kč 20 000 Kč 24 200 Kč 

Cena celkem 78 000 Kč 94 380 Kč 

Cena na osobu je počítána při účasti 10 osob na kurzu/školící den. 
Školící den má 8 výukových hodin. 
1 výuková hodina je 45 minut. 

2. Cena se v průběhu realizace zakázky nebude měnit, cena je definována jako nejvýše přípustná. 
Dojde-li během plnění dle této smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby DPH, je zhotovitel 



oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH a cenu včetně DPH, a to tak, že částku 
odpovídající DPH a částku odpovídající ceně včetně DPH dle odst. 1 tohoto článku upraví tak, aby 
DPH odpovídala zákonem stanovené sazbě. 

3. V dohodnuté ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na 
provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli dohodnutou odměnu na základě vystavených a 
objednateli doručených faktur. Zhotovitel vystaví faktury a doručí j i objednateli a objednatel se 
zavazuje j i uhradit podle následujících podmínek. 

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti (bude neúplná, nesprávně účtovaná), 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či upraveného dokladu. 

6. Termín splatnosti je 14 dnů od vystavení a doručení faktur objednateli. Způsobem platby bude 
bezhotovostní převod na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

7. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury, se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť jen započatý, den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty se objednatel nezprošťuje svého závazku zaplatit fakturovanou odměnu 
zhotoviteli. 

Článek IV. 
Trvání smlouvy a její skončení 

1. Smluvní vztah počíná dnem podpisu této smlouvy a končí splněním předmětu smlouvy. 

2. Smluvní vztah lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran, která musí obsahovat ujednání, 
ke kterému datu smluvní vztah končí. Dohoda o ukončení smlouyy musí mít písemnou formu, 
jinak je neplatná. 

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že: 
a. na majetek zhotovitele je vedéno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl 

zamítnut pro nedostatek majetku (ve znění zákona č.. 182/2006 Sb., o úpadu 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů); 

b. zhotovitel vstoupí do likvidace. 

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel smlouvu poruší podstatným 
způsobem, přičemž porušením smlouvy podstatným způsobem se rozumí: 

a. jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu smlouvy ve vztahu 
k termínům provádění předmětu dle smlouvy, které bude delší než 30 kalendářních 
dní; 

b. jestliže zhotovitel po dobu delší než 30 kalendářních dní přerušil práce na realizaci 
předmětu smlouvy a nejedná se o případ přerušení realizace předmětu smlouvy z 
důvodu na straně objednatele; 

5. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran provedou smluvní strany 
nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek. 

Článek V. 
3 



/ Z v l á š t n í ujednání, odpovědnost za vady 

y-: 1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících předmět 
l-l obchodního tajemství objednatele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož i o dalších 
r skutečnostech a informacích, které budou objednatelem označeny jako interní nebo důvěrné, a to i 
' poté, co dojde k ukončení smluvního vztahu. 

a. Zhotovitel se zavazuje chránit dobré jméno a pověst objednatelé a postupovat tak, aby svým 
jednáním nepoškodil jeho oprávněné zájmy. 

b. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících předmět 
obchodního tajemství zhotovitele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož i o dalších 
skutečnostech a informacích, které budou zhotovitelem označeny jako interní nebo důvěrné, po dobu 
nejméně dvou let po ukončení smluvního vztahu. , 

c. Objednatel se zavazuje chránit dobré jméno a pověst zhotovitele a postupovat tak, aby svým 
jednáním nepoškodil jeho oprávněné zájmy. 

d. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno v souladu se smlouvou. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání objednateli a za vady, které se projeví po 
odevzdání díla (skryté vady), za podmínek stanovených v občanském zákoníku. 

Článek VI . 
Sankční ujednání 

i. Jestliže objednatel zruší naplánovaný - objednaný školicí den (v němž by zhotovitel dílo 
prováděl) z jakéhokoliv důvodu dříve, než zhotovitel započal s plněním díla, nemá zhotovitel nárok 
na jakékoliv náhrady, za podmínky, že zrušení mu bude objednateleni písemně oznámeno nejpozději 
10 pracovních dnů před termínem školicího dne (před započetím díla) a objednatel nabídne 
zhotoviteli provedení téhož díla (školicího dne) v jiném termínu, realizovaném nejjsozději dp třiceti 
dnů od termínu původního. 

ii. Jestliže objednatel zruší naplánovaný - objednaný školicí den (v němž by zhotovitel dílo 
prováděl) z jakéhokoliv důvodu dříve, než zhotovitel započal s plněním díla, a to ve lhůtě kratší než 
10 pracovních dnů před termínem školicího dne (před započetím díla), zavazuje se objednatel uhradit 
náhradu za neumožnění provedení díla, a to ve výši 5.000,- Kč za jeden školicí den a nabídnout 
zhotoviteli'provedení téhož díla (školicího dne) v jiném termínu, realizovaném nejpozději do šedesáti 
dnů od termínu původního. 

iii. V případě, že objednatel nenabídne zhotoviteli jiný náhradní termín pro provedení školícího 
dne dle předchozího odstavce zavazuje se objednatel poskytnout zhotoviteli náhradu za 
neumožnění provedení díla ve výši 50% z dohodnuté ceny příslušného školícího dne, bez závazku 
zhotovitele provést příslušný školící den . 

Jestliže zhotovitel zruší naplánovaný - objednaný školící den (v němž by zhotovitel dílo 
prováděl) z jakéhokoliv důvodu dříve, než zhotovitel započal s plněním díla, a to ve lhůtě kratší než 
10 pracovních dnů před termínem školicího dne (před započetím díla), zavazuje se zhotovitel 
poskytnout objednateli slevu ve výši 50% z dohodnuté ceny díla za jeden školicí den a nabídnout 
zhotoviteli provedení téhož díla (školicího dne) v jiném termínu, vyhovujícím objednateli i zhotoviteli 
realizovaném nejpozději do třiceti dnů od termínu původního. 

Článek VI I . 
Ustanovení závěrečná 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4 

IV. 



2. Tato smlouva a vztahy zní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

4. Veškeré případné neshody budou smluvní strany řešit především cestou vzájemné dohody. 
V případě, že vzájemnou dohodou nebude spor vyřešen, je každá smluvní strana oprávněna obrátit 
se k soudu. 

5. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě smluvních stran, v písemné 
formě, podepsané oprávněnými zástupci obou stran, jinak jsou neplatné. 

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

V.. p..dne .č?..-.f:.ff y..ň4^:. 6ne..A/?í,.^± 

"Zž^^jedn^íeie-^ za zhotovitele 


